
 
 

  

 

              Il Commissario Straordinario dell'Automobile Club d'Italia 

                           Deliberazione n. 102   del  15  maggio  2025 

 

Oggetto:  Richiesta  dell’Automobile  Club  di  Roma  di  adesione alla  Fondazione  Filippo 

Caracciolo.. curare la procedura di gara per l’affidamento della seconda tranche dei lavori presso 

l'Autodromo di Monza. 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 febbraio 2025, con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Commissario Straordinario dell'Automobile Club d'Italia, con poteri di 

ordinaria e straordinaria amministrazione e con il compito di assicurare il necessario presidio 

dell'Ente fino all'insediamento del nuovo Presidente dell’ACI e dei nuovi Organi collegiali di 

amministrazione, e, comunque, non oltre sei mesi dalla data del decreto stesso; 

PRESO ATTO che il predetto incarico è stato dal sottoscritto effettivamente assunto in data 4    

marzo 2025; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di garantire la necessaria funzionalità istituzionale dell’Ente; 

CONSIDERATO che, per l'effetto, rientrano nell'ambito della gestione commissariale le  

attribuzioni e le competenze riservate agli Organi di amministrazione dell'Ente dalla legge, dallo 

Statuto e dalla regolamentazione interna; 

 

VISTA la nota prot. presidenza n. 07/25 dell’08/01/2025, con la quale il Presidente dell’AC di     

Roma ha richiesto all’Automobile Club d’Italia la presentazione dell’Automobile Club di Roma alla 

Fondazione Filippo Caracciolo ai fini della adesione in qualità di Socio; 

VISTO il vigente “Statuto della Fondazione Filippo Caracciolo per gli studi sui problemi della 

mobilità” approvato il 30 ottobre 2024, ai sensi del quale, all’art. 3, comma 3.2, l’Automobile Club 

d’Italia ne è Fondatore Permanente; 

 

VISTO in particolare l’art. 3.5 lett. a) del citato Statuto ai sensi del quale possono divenire Soci    

della Fondazione i soggetti presentati dal Socio Fondatore; 

DELIBERA 

 

ai sensi dell’art. 3.5 punto a) dello Statuto della Fondazione Caracciolo, la presentazione 

dell’Automobile Club di Roma ai fini dell’adesione alla Fondazione. 

 

                                                                                            F.TO 

                                                              IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                                     Gen. C.A. cong. Tullio Del Sette con la quale 

 

VA,  


